



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2016 № 496-пр

г. Хабаровск

О внесении изменений в государственную программу Хабаровского края "Энергоэффективность и развитие энергетики в Хабаровском крае", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 17 апреля 2012 г. № 119-пр

В целях совершенствования нормативных правовых актов Хабаровского края, в связи с уточнением лимитов бюджетных ассигнований на 2016 год Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в государственную программу Хабаровского края "Энергоэффективность и развитие энергетики в Хабаровском крае", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 17 апреля 2012 г. № 119-пр, следующие изменения:

1) в паспорте:

а) в абзаце первом позиции "Основные показатели (индикаторы) Программы" слова "кг.у.т/млн. руб." заменить словами "кг усл. топл./10 тыс. рублей";

б) в позиции "Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств краевого бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований, внебюджетных средств":

- в абзаце первом цифры "18 689 302,68" заменить цифрами "19 584 816,27";

- в абзаце третьем цифры "5 690 461,56" заменить цифрами "5 680 451,66";

- в абзаце девятом цифры "2 198 519,20" заменить цифрами "2 188 509,30";

- в абзаце двенадцатом слова "федерального бюджета" заменить словами "краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета (далее – средства федерального бюджета)";

- в абзаце семнадцатом цифры "407 441,52" заменить цифрами "406 397,01";

- в абзаце двадцать третьем цифры "12 330,00" заменить цифрами "11 285,49";

- в абзаце двадцать шестом цифры "12 591 399,60" заменить цифрами "13 497 967,60";

- в абзаце тридцать втором цифры "1 938 893,00" заменить цифрами

"1 734 024,00";

- в абзаце тридцать третьем цифры "1 498 187,00" заменить цифрами "2 029 344,00";

- в абзаце тридцать четвертом цифры "3 814 608,00" заменить цифрами "4 394 888,00";

в) в позиции "Конечный результат реализации Программы":

- в абзаце первом слова "8,94 кг.у.т/млн. руб." заменить словами "89,4 кг усл. топл./10 тыс. рублей";

- в абзаце втором слова "работающих на природном газе на 28 единиц" заменить словами "переведенных на природный газ, на 24 единицы";

- в абзаце девятом слова "для газификации населенных пунктов края" исключить;

2) в пункте 1.3 раздела 1:

а) в абзаце двадцать девятом слово "году" заменить словами "– 2017 годах";

б) в абзаце тридцатом слова "трех котельных" заменить словами "двух котельных";

в) в абзаце тридцать втором слово "пяти" заменить словом "двух";

3) в разделе 3:

а) в абзаце втором слова "8,94 кг.у.т/млн. руб." заменить словами "89,4 кг усл. топл./10 тыс. рублей";

б) в абзаце третьем слова "работающих на природном газе, на 28 единиц" заменить словами "переведенных на природный газ, на 24 единицы";

в) абзац десятый изложить в следующей редакции:

"- ввод в эксплуатацию 205,2 км внутригородских и (или) внутрипоселковых газовых сетей.";

4) в абзаце первом пункта 5.1 раздела 5 слова "кг усл. топл/млн. рублей" заменить словами "кг усл. топл./10 тыс. рублей";

5) в разделе 8:

а) в абзаце первом цифры "18 689 302,68" заменить цифрами "19 584 816,27";

б) в абзаце втором цифры "5 690 461,56" заменить цифрами "5 680 451,66";

в) в абзаце седьмом цифры "2 198 519,20" заменить цифрами "2 188 509,30";

г) в абзаце четырнадцатом цифры "407 441,52" заменить цифрами "406 397,01";

д) в абзаце девятнадцатом цифры "12 330,00" заменить цифрами "11 285,49";

е) в абзаце двадцать втором цифры "12 591 399,60" заменить цифрами "13 497 967,60";

ж) в абзаце двадцать седьмом цифры "1 938 893,00" заменить цифрами "1 734 024,00";

з) в абзаце двадцать восьмом цифры "1 498 187,00" заменить цифрами "2 029 344,00";

и) в абзаце двадцать девятом цифры "3 814 608,00" заменить цифрами "4 394 888,00";

б) в разделе 11:

а) в абзаце первом позиции "Показатели (индикаторы) Подпрограммы" слова "кг.у.т/ млн. руб." заменить словами "кг усл. топл./10 тыс. рублей";

б) в позиции "Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы за счет средств краевого бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований, внебюджетных средств":

- в абзаце первом цифры "4 346 709,38" заменить цифрами "5 245 279,48";

- в абзаце втором цифры "1 463 733,26" заменить цифрами "1 463 726,36";

- в абзаце седьмом цифры "7 437,90" заменить цифрами "7 428,00";

- в абзаце восемнадцатом цифры "2 709 923,60" заменить цифрами "3 608 503,60";

- в абзаце двадцать третьем цифры "843 800,00" заменить цифрами "562 300,00";

- в абзаце двадцать четвертом цифры "122 096,00" заменить цифрами "721 896,00";

- в абзаце двадцать пятом цифры "183 500,00" заменить цифрами "763 780,00";

в) в позиции "Конечный результат реализации Подпрограммы":

- в абзаце первом слова "8,94 кг.у.т/млн. руб." заменить словами "89,4 кг усл. топл./10 тыс. рублей";

- в абзаце втором слова "работающих на природном газе, на 28 единиц" заменить словами "переведенных на природный газ, на 24 единицы";

г) в подразделе 11.3:

- в абзаце втором слова "8,94 кг.у.т/млн. руб." заменить словами "89,4 кг усл. топл./10 тыс. рублей";

- в абзаце третьем слова "работающих на природном газе, на 28 единиц" заменить словами "переведенных на природный газ, на 24 единицы";

д) в абзаце третьем подраздела 11.5 слова "кг.у.т/млн. руб." заменить словами "кг усл. топл./10 тыс. рублей";

е) в подразделе 11.7:

- в абзаце первом цифры "4 346 709,38" заменить цифрами "5 245 279,48";

- в абзаце втором цифры "1 463 733,26" заменить цифрами "1 463 726,36";

- в абзаце седьмом цифры "7 437,90" заменить цифрами "7 428,00";

- в абзаце восемнадцатом цифры "2 709 923,60" заменить цифрами "3 608 503,60";

- в абзаце двадцать третьем цифры "843 800,00" заменить цифрами "562 300,00";

- в абзаце двадцать четвертом цифры "122 096,00" заменить цифрами "721 896,00";

- в абзаце двадцать пятом цифры "183 500,00" заменить цифрами "763 780,00";

7) в разделе 1 приложения № 1:

а) в пункте 1.1:

- в графе 3 слова "кг.у.т/млн. руб." заменить словами "кг усл. топл./10 тыс.

рублей";

- в графе 5 цифры "12,76" заменить цифрами "127,6";
- в графе 6 цифры "12,28" заменить цифрами "122,8";
- в графе 7 цифры "11,60" заменить цифрами "116,0";
- в графе 8 цифры "11,33" заменить цифрами "113,3";
- в графе 9 цифры "10,85" заменить цифрами "108,5";
- в графе 10 цифры "10,37" заменить цифрами "103,7";
- в графе 11 цифры "8,94" заменить цифрами "89,4";

б) в пункте 1.2:

- в графе 9 цифры "10" заменить цифрой "2";
- в графе 10 цифру "2" заменить цифрой "5";
- в графе 11 цифры "10" заменить цифрами "11";

8) в разделе 1 приложения № 2:

а) в графе 4 пункта 1.1.1 подраздела 1.1 цифры "2015" заменить цифрами "2020";

б) пункт 1.2.3 подраздела 1.2 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

в) в подразделе 1.3:

- графу 3 пункта 1.3.12 дополнить словами ", комитет по делам записи актов гражданского состояния и архивов Правительства края";

- графу 4 пункта 1.3.13 дополнить цифрами ", 2016";

г) в графе 4 пункта 1.4.1 подраздела 1.4 цифры "2016" заменить цифрами "2017";

9) в приложении № 3:

а) в позиции "Всего по Программе":

- в графе 8 подпозиции "всего" цифры "2 198 519,20" заменить цифрами "2 188 509,30";

- в графе 8 подпозиции "министерство образования и науки края" цифры "3 456,91" заменить цифрами "3 447,01";

- в графе 8 подпозиции "комитет Правительства края по развитию ТЭК, министерство ЖКХ края" цифры "2 191 081,30" заменить цифрами "2 181 081,30";

б) в пункте 1:

- в графе 8 цифры "7 437,90" заменить цифрами "7 428,00";

- в подпункте 1.3:

в графе 8 цифры "7 437,90" заменить цифрами "7 428,00";

в графе 8 позиции "управление лесами Правительства края" подпункта 1.3.1 цифры "264,93" заменить цифрами "358,37";

в подпункте 1.3.2:

в графе 8 позиции "министерство образования и науки края" цифры "1 346,00" заменить цифрами "1 336,10";

в графе 8 позиции "министерство социальной защиты населения края" цифры "900,00" заменить цифрами "1 149,50";

в графе 8 позиции "управление лесами Правительства края" цифры "596,02" заменить цифрами "502,58";

в графе 8 позиции "министерство социальной защиты населения края"

подпункта 1.3.5 цифры "120,00" заменить цифрами "120,51";

в подпункте 1.3.12:

в графе 8 позиции "министерство социальной защиты населения края" цифры "984,21" заменить цифрами "734,20";

в графе 8 позиции "комитет по делам записи актов гражданского состояния и архивов Правительства края" цифры "76,82" заменить цифрами "66,50";

подпункт 1.3.13 дополнить позицией следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		"комитет по делам записи актов гражданского состояния и архивов Правительства края"	0	0	0	0	10,32	0	0";

в) в графе 8 позиций "всего", "комитет Правительства края по развитию ТЭК, министерство ЖКХ края" подпункта 2.3 пункта 2 цифры "111 384,00" заменить цифрами "101 384,00";

10) в приложении № 4:

а) в позиции "Всего по Программе":

- в подпозиции "Всего":

в графе 8 цифры "4 149 742,20" заменить цифрами "3 933 818,79";

в графе 9 цифры "1 623 014,27" заменить цифрами "2 154 171,27";

в графе 10 цифры "5 411 280,55" заменить цифрами "5 991 560,55";

- в графе 8 подпозиции "Краевой бюджет" цифры "2 198 519,20" заменить цифрами "2 188 509,30";

- в графе 8 подпозиции "Бюджеты муниципальных образований" цифры "12 330,00" заменить цифрами "11 285,49";

- в подпозиции "Внебюджетные средства":

в графе 8 цифры "1 938 893,00" заменить цифрами "1 734 024,00";

в графе 9 цифры "1 498 187,00" заменить цифрами "2 029 344,00";

в графе 10 цифры "3 814 608,00" заменить цифрами "4 394 888,00";

б) в пункте 1:

- в позиции "всего":

в графе 8 цифры "851 237,90" заменить цифрами "569 728,00";

в графе 9 цифры "126 770,27" заменить цифрами "726 570,27";

в графе 10 цифры "409 883,55" заменить цифрами "990 163,55";

- в графе 8 позиции "краевой бюджет" цифры "7 437,90" заменить цифрами "7 428,00";

- в позиции "внебюджетные средства":

в графе 8 цифры "843 800,00" заменить цифрами "562 300,00";

в графе 9 цифры "122 096,00" заменить цифрами "721 896,00";

в графе 10 цифры "183 500,00" заменить цифрами "763 780,00";

- в подпункте 1.1:

в позициях "всего", "внебюджетные средства":

в графе 8 цифры "789 100,00" заменить цифрами "562 300,00";

в графе 9 цифры "66 796,00" заменить цифрами "666 596,00";

в графе 10 цифру "0" заменить цифрами "580 280,00";

- в позициях "всего", "внебюджетные средства" подпункта 1.1.2:
 - в графе 8 цифры "789 100,00" заменить цифрами "557 580,00";
 - в графе 9 цифру "0" заменить цифрами "599 800,00";
 - в графе 10 цифру "0" заменить цифрами "580 280,00";
- в графе 8 позиций "всего", "внебюджетные средства" подпункта 1.1.3 цифру "0" заменить цифрами "4 720,00";
 - в подпункте 1.3:
 - в графе 8 позиций "всего", "краевой бюджет" цифры "7 437,90" заменить цифрами "7 428,00";
 - в графе 8 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 1.3.1 цифры "694,93" заменить цифрами "788,37";
 - в графе 8 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 1.3.2 цифры "2 842,02" заменить цифрами "2 988,18";
 - в графе 8 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 1.3.5 цифры "436,77" заменить цифрами "437,28";
 - в графе 8 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 1.3.12 цифры "1 733,29" заменить цифрами "1 472,96";
 - в графе 8 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 1.3.13 цифру "0" заменить цифрами "10,32";
 - в подпункте 1.4:
 - в графе 8 позиций "всего", "внебюджетные средства" цифры "54 700,00" заменить цифрой "0";
 - в графе 8 позиций "всего", "внебюджетные средства" подпункта 1.4.1 цифры "54 700,00" заменить цифрой "0";
- в) в пункте 2:
 - в подпункте 2.1:
 - в позиции "всего":
 - в графе 8 цифры "3 010 190,30" заменить цифрами "3 059 151,30";
 - в графе 9 цифры "895 191,00" заменить цифрами "826 548,00";
 - в позиции "внебюджетные средства":
 - в графе 8 цифры "930 493,00" заменить цифрами "979 454,00";
 - в графе 9 цифры "895 191,00" заменить цифрами "826 548,00";
 - в позициях "всего", "внебюджетные средства" подпункта 2.1.4:
 - в графе 8 цифры "660 003,00" заменить цифрами "708 964,00";
 - в графе 9 цифры "670 197,00" заменить цифрами "601 554,00";
 - в подпункте 2.3:
 - в графе 8 позиции "всего" цифры "288 314,00" заменить цифрами "304 939,49";
 - в графе 8 позиции "краевой бюджет" цифры "111 384,00" заменить цифрами "101 384,00";
 - в графе 8 позиции "бюджеты муниципальных образований" цифры "12 330,00" заменить цифрами "11 285,49";
 - в графе 8 позиции "внебюджетные средства" цифры "164 600,00" заменить цифрами "192 270,00";
 - в подпункте 2.3.1:

в графе 8 позиции "всего" цифры "123 779,49" заменить цифрами "112 669,49";

в графе 8 позиции "краевой бюджет" цифры "111 384,00" заменить цифрами "101 384,00";

в графе 8 позиции "бюджеты муниципальных образований" цифры "12 395,49" заменить цифрами "11 285,49";

в графе 8 позиций "всего", "внебюджетные средства" подпункта 2.3.3 цифру "0" заменить цифрами "27 670,00";

11) в приложении № 6:

а) пункт 4 дополнить подпунктом "ж" следующего содержания:

"ж) представление отчетности об использовании средств субсидии и о достижении установленных значений показателей результативности использования субсидии.";

б) пункт 8 дополнить подпунктом "д" следующего содержания:

"д) в случае передачи органом местного самоуправления поселения части полномочий по решению вопросов местного значения по строительству, реконструкции объектов органам местного самоуправления муниципального района:

- копию соглашения, заключенного между органом местного самоуправления поселения и органом местного самоуправления муниципального района, о передаче указанных полномочий;

- копию порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету муниципального района, утвержденного муниципальным правовым актом представительного органа поселения.";

12) в приложении № 8:

а) раздел 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

б) в позиции "Всего":

- в графе 4 цифры "11 112 236" заменить цифрами "10 321 165";

- в графе 6 цифры "1 744 525" заменить цифрами "1 532 600";

- в графе 7 цифры "1 955 085" заменить цифрами "2 040 621";

- в графе 8 цифры "7 328 326" заменить цифрами "6 663 644".

И.о. Председателя
Правительства края



С.В. Щетнёв

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению
Правительства
Хабаровского края
от 28 декабря 2016 г. № 496-пр

1	2	3	4	5	6
"1.2.3.	Мероприятия по модернизации и повышению энергетической эффективности объектов коммунальной инфраструктуры	администрации муниципальных образований края (по согласованию), АО "Хабаровские энергетические системы" (по согласованию)	2012 – 2020	перевод на газ энергисточников, обеспечение надежности теплоснабжения потребителей и качества предоставляемых услуг, снижение тарифов на коммунальные услуги, экологический эффект	невыполнение обязательств Правительства края, предусмотренных планом-графиком синхронизации при реализации Программы развития газоснабжения и газификации Хабаровского края на 2012 – 2015 годы, в части подготовки потребителей к приему газа, сокращение работ по строительству объектов газоснабжения и газификации на территории края
1.2.3.1.	Перевод на природный газ котельной в пос. Известковый Амурского муниципального района края	администрация Амурского муниципального района края (по согласованию)	2018 – 2020	- " -	- " -
1.2.3.2.	Перевод на природный газ котельной в с. Отрадное Вяземского муниципального района края	администрация Вяземского муниципального района края (по согласованию), АО "Хабаровские энергетические системы" (по согласованию)	2014 – 2017	- " -	- " -

1	2	3	4	5	6
1.2.3.3.	Перевод на природный газ котельной в с. Садовое Вяземского муниципального района края	администрация Вяземского муниципального района края (по согласованию), АО "Хабаровские энергетические системы" (по согласованию)	2014 – 2017	перевод на газ энергисточников, обеспечение надежности теплоснабжения потребителей и качества предоставляемых услуг, снижение тарифов на коммунальные услуги, экологический эффект	невыполнение обязательств Правительства края, предусмотренных планом-графиком синхронизации при реализации Программы развития газоснабжения и газификации Хабаровского края на 2012 – 2015 годы, в части подготовки потребителей к приему газа, сокращение работ по строительству объектов газоснабжения и газификации на территории края
1.2.3.4.	Перевод на природный газ котельной в с. Даппы Комсомольского муниципального района края	администрация Комсомольского муниципального района края (по согласованию)	2018 – 2019	- " -	- " -
1.2.3.5.	Перевод на природный газ электростанции в пос. Ягодный Комсомольского муниципального района края	- " -	2018 – 2020	- " -	- " -
1.2.3.6.	Перевод на природный газ котельной № 3 (Кирпичный) в пос. Хор муниципального района имени Лазо края	администрация муниципального района имени Лазо края (по согласованию)	2012 – 2017	- " -	- " -
1.2.3.7.	Перевод на природный газ котельной № 1 Центральная в пос. Хор муниципального района имени Лазо края	- " -	2012 – 2016	- " -	- " -
1.2.3.8.	Перевод на природный газ котельной № 2 Менделеева в пос. Хор муниципального района имени Лазо края	- " -	2012 – 2016	- " -	- " -

1	2	3	4	5	6
1.2.3.9.	Перевод на природный газ котельной в с. Могилевка муниципального района имени Лазо края	администрация муниципального района имени Лазо края (по согласованию)	2012 – 2017	перевод на газ энергоисточников, обеспечение надежности теплоснабжения потребителей и качества предоставляемых услуг, снижение тарифов на коммунальные услуги, экологический эффект	невыполнение обязательств Правительства края, предусмотренных планом-графиком синхронизации при реализации Программы развития газоснабжения и газификации Хабаровского края на 2012 – 2015 годы, в части подготовки потребителей к приему газа, сокращение работ по строительству объектов газоснабжения и газификации на территории края
1.2.3.10.	Перевод на природный газ котельной в пос. Новостройка муниципального района имени Лазо края	- " -	2012 – 2017	- " -	- " -
1.2.3.11.	Перевод на природный газ котельной ЦРБ в рп. Переяславка муниципального района имени Лазо края	- " -	2017 – 2018	- " -	- " -
1.2.3.12.	Перевод на природный газ дизель-электростанций Николаевского муниципального района края	администрация Николаевского муниципального района края (по согласованию)	2018 – 2020	- " -	- " -
1.2.3.13.	Перевод на природный газ энергоисточника в с. Софийское Ульчского муниципального района края	администрация Ульчского муниципального района края (по согласованию)	2018 – 2019	- " -	- " -
1.2.3.14.	Перевод на природный газ котельной в с. Калинка Хабаровского муниципального района края	администрация Хабаровского муниципального района края (по согласованию)	2018 – 2019	- " -	- " -

1	2	3	4	5	6
1.2.3.15.	Перевод на природный газ котельной в с. Мирное Хабаровского муниципального района края	администрация Хабаровского муниципального района края (по согласованию)	2019 – 2020	перевод на газ энергисточников, обеспечение надежности теплоснабжения потребителей и качества предоставляемых услуг, снижение тарифов на коммунальные услуги, экологический эффект	невыполнение обязательств Правительства края, предусмотренных планом-графиком синхронизации при реализации Программы развития газоснабжения и газификации Хабаровского края на 2012 – 2015 годы, в части подготовки потребителей к приему газа, сокращение работ по строительству объектов газоснабжения и газификации на территории края
1.2.3.16.	Перевод на природный газ котельной в с. Князе-Волконское Хабаровского муниципального района края	- " -	2018 – 2019	- " -	- " -
1.2.3.17.	Перевод на природный газ котельной в с. Благодатное Хабаровского муниципального района края	- " -	2019 – 2020	- " -	- " -"

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению
Правительства
Хабаровского края
от 28 декабря 2016 г. № 496-пр

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
"1.	Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности"									
1.1.	Мероприятия по модернизации и повышению энергетической эффективности объектов коммунальной инфраструктуры	администрации муниципальных образований края (по согласованию), АО "Хабаровские энергетические системы" (по согласованию)	1 255 936	0	0	85 536	1 170 400	2012	2020	перевод на газ энергоисточников, обеспечение надежности теплоснабжения потребителей и качества предоставляемых услуг, снижение тарифов на коммунальные услуги и бюджетных затрат, экологический эффект
1.1.1.	Перевод на природный газ котельной в пос. Известковый Амурского муниципального района края	администрация Амурского муниципального района края (по согласованию)	10 000	0	0	0	10 000	2018	2020	- " -
1.1.2.	Перевод на природный газ котельной в с. Отрадное Вяземского муниципального района края	администрация Вяземского муниципального района края (по согласованию), АО "Хабаровские энергетические системы" (по согласованию)	21 420	0	0	21 420	0	2014	2017	- " -
1.1.3.	Перевод на природный газ котельной в с. Садовое Вяземского муниципального района края	- " -	20 005	0	0	20 005	0	2014	2017	- " -
1.1.4.	Перевод на природный газ котельной в с.	администрация Комсомольского муниципаль-	1 800	0	0	0	1 800	2018	2019	- " -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Даппы Комсомольского муниципального района края	ного района края (по согласованию)								
1.1.5.	Перевод на природный газ электростанции в пос. Ягодный Комсомольского муниципального района края	администрация Комсомольского муниципального района края (по согласованию)	196 000	0	0	0	196 000	2018	2020	перевод на газ энергоисточников, обеспечение надежности теплоснабжения потребителей и качества предоставляемых услуг, снижение тарифов на коммунальные услуги и бюджетных затрат, экологический эффект
1.1.6.	Перевод на природный газ котельной № 3 (Кирпичный) в пос. Хор муниципального района имени Лазо края	администрация муниципального района имени Лазо края (по согласованию)	41 828	0	0	41 828	0	2012	2017	- " -
1.1.7.	Перевод на природный газ котельной в с. Могилевка муниципального района имени Лазо края	- " -	196	0	0	196	0	2012	2017	- " -
1.1.8.	Перевод на природный газ котельной в пос. Новостройка муниципального района имени Лазо края	- " -	2 087	0	0	2 087	0	2012	2017	- " -
1.1.9.	Перевод на природный газ котельной ЦРБ в рп. Переяславка муниципального района имени Лазо края	- " -	170 000	0	0	0	170 000	2017	2018	- " -
1.1.10.	Перевод на природный газ дизель-электростанций Николаевского муниципального района края	администрация Николаевского муниципального района края (по согласованию)	337 000	0	0	0	337 000	2018	2020	- " -
1.1.11.	Перевод на природный газ энергоисточника в с. Софийское Ульчского муниципального района края	администрация Ульчского муниципального района края (по согласованию)	196 600	0	0	0	196 600	2018	2019	- " -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.1.12.	Перевод на природный газ котельной в с. Калининка Хабаровского муниципального района края	администрация Хабаровского муниципального района края (по согласованию)	100 000	0	0	0	100 000	2018	2019	- " -
1.1.13.	Перевод на природный газ котельной в с. Мирное Хабаровского муниципального района края	администрация Хабаровского муниципального района края (по согласованию)	20 000	0	0	0	20 000	2019	2020	перевод на газ энергоисточников, обеспечение надежности теплоснабжения потребителей и качества предоставляемых услуг, снижение тарифов на коммунальные услуги и бюджетных затрат, экологический эффект
1.1.14.	Перевод на природный газ котельной в с. Князе-Волконское Хабаровского муниципального района края	- " -	74 000	0	0	0	74 000	2018	2019	- " -
1.1.15.	Перевод на природный газ котельной в с. Благодатное Хабаровского муниципального района края	- " -	65 000	0	0	0	65 000	2019	2020	- " -"